RS 2.45A.W,59 (dois milhões

quatrocentos e cinquenta e oito mil

oitocentos e oitenta e quatro reais e

cinquentá e nove centavos).

I
1

u nrce

ATA DÂ SESSÁO DE IULGÂMENTO DE PROPOSTA DE PREçOS REFERENTES A TOMADA DE
oto /2022-DESP.

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois Í24111/2022), reuniu'se a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeiurra Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto
Frotá 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Poruria No

006.0L.0412022, de 01 de abríl de 2O22 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros:
Antônio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Antônio lvan Bezerra Barboza, suplente,
portâria Na OO3.l9.OS /2022, sob a Presidência do primeiro, para que fossem analisadas a propostas de

preços, referentes à ToMADA DE PREçOS Ns 010/2022-DESP, cujo objeto é a Co NTRÁTAÇÂ0 DE EMPRESA

PARA PRESTAçÂ0 DoS SERvtÇoS DE C0NSTRUÇÃo DE 05 (CINC0) ARENINHAS TlPo ll EM DIVERSAS

LOCALIDADES, CONFORME TERMOS DO CONVÊNIO N9 266/2022, MAPP NS 1523, JUNTO A SECRETARIA

DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, Pontualmente às 11h30min [onze horas e trinta minutos)
do dia suprâcitado, o Sr. Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os n-abalhos da

presente sessão. Em seguida, o Sr. Presidente da Comissão de Licitação e seus membros procederam com a

análise das Proposta de Preços das Licitantes Habilitadas:

t. CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP, CNPI: 33.278.617 /0001-22;
2. MsP CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA.-ME, CNPI: 13.167.938/OOOI-42;

3, CON|ASF - CONSTRUTORA DE ÂCUDAGEM LTDÂ' DEMÂIS, CNPI: 01.7 95.97 1 /0001-38;
4. CONSTRUTOR.A ASTRAL LTDA-EPP, CNPI: 11.638.690/0001-2 5;

5. SERVICE CONSTRUCOES EIREU - EPP, CNPIr 38.747.379 /00ot-30;
6. A A OUVEIRA MOURAO-ME, CNPI: 31.511.25310001-53;

7. MINERVA SERVICOS E CoNSTRUCOES ETRELI-ME, CNPf: 31'139.889/0001- 16;

8. A & V PROIETOS E CONSTRUCOES LTDA'EPP, CNPf ; 06.981.069 /0001'20;

A A OLIVEIRA MOU O-ME

Â & v PROTETOS E CONSTRUCOES LTDA-

EPP

Clessincação

PASSAGEM MOLHADA NO ASSENTAMENTO PALMARES, DISTRITO DE CURRAL VELHO ZONA RURAL DE

UNTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRÂTEÚS - CE'

Global R§Empresa

çÂO DE UMÁO DIJ EMPRESA PÁRÁ PRESTAÇ Âo Dos sERvÍços DE CoNSTRU

CRATEÚS, ]

OBfETO: CONTRATA

R§ 2.459.6A2,97 (dois milhões
quatrocentos e cinquenta e nove mil

seiscentos e oitenta e dois reais e

noventa e sete centavos).

l1

PntFtrTUt^ 0Ê

Ír!!ndo Iair Por Yoca

O presidente da comissào informa que recebeu do setor de engenharia parecer referente a análise das

pràpostas de preços da Tomada de Preços reEro mencionada. Após a análise e emissão do parecer feito pelo

àngãnheiro Ródrigo Higo Soares Marques - CREA-CE Nq: 333556, o presidente torna público o resultado da

análise das propostas com base no parecer apresentado e que estará anexado aos autos do processo. Após a

análise do parecer apresentado pelo engenheiro foi constatado que as seguintes empresas: 1. CONSTRUTORA

MORAES LTDA - EPP; 2' MSP C0NSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA.-ME; 3' CONIASF

CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA - DEMAIS; 4. CONSTRUTORA ASTRAL LTDA-EPP; 5, SERVICE

CoNSTRUCOES EIRELI - EPP; 6. A A OLMTRA MoURAO-ME; 7. MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES

EIRELI.ME; 8. A & V PROIETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP, apresentaram suas propostas conforme solicit t

o edital, cumpÍindo todas as exigências contidas nestê, sendo consideradas APTAS. Em seguida, foram

classifi cadas conforme descrição abaixo:

Zí

PRETEIIURÀ l)t

tar!ido Iris Poí Yoca Jntce

7a

SERVICE CONSTRUCOES EIRELI - EPP

VENCEDORA
A A OUVEIRA MOURÂO-ME

CNPI; 3 1.5 1 1,25310001-53

Orçamento Estimado município

R$ 2,518,929,08 (dois milhões e quinhentos e dezoito mile novecentos e vinte e nove reais e oito
centavos

Diante dos fatos expostos a Comissão Permanente de Licitação declarou que o preço ofertado de R$
2,45A.884,59 (dois milhões quatrocenEos e cinquentâ e oito mil oitocentos e oitenta e quatro reais e

cinquentâ e nove centavos), pela empresa A A OLMIRA MOURAO-ME encontra-se de acordo com o preço
constante no proieto básico do editalde tomada de pre çosne 0lO /2022 DESP, estando assim compatível com
o valor estimado parà a presente licitação. Após o julgamento das Propostas de Preços, o presidente da

comissão determinou que fosse divulgado o resultado nos mesmos meios de comunicação que se deram a
publicação inicial e determinou abertura do prazo preüsto no inciso I, alínea "b", do art 109, da lei ne 8.666
de 21 de junho de 1993, a ser contado a partir da publicaçâo do resultado. Nada mais a constar, lavrou-se a
presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissâo de Licitâção, parâ surtir
seus efeitos legais. Crateús - Ceará,24 de novembro de 2022.

RS 2.493,614,29 (dois milhões
quatrocentos e noventâ e três mil

seiscentos e quatorze reais e vinte e
nove centavos).

3a

4a

MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES

EIREU-ME

CONJASF . CONSTRUTORA DE ACUDAGEM

LTDA. DEMÁIS

R§ 2.494,777 ,53 (dois milhões
quatrocentos e noventa e quatro mÍl

setecentos e setenta e sete reâis e

cinquentâ e três cenBvos).

61
MSP CONSTRUCOES &

EMPREENDIMENTOS LTDA.-ME

R§ 2.517.692,59 (dois milhões
quinhentos e dezessete mil seiscentos e

noventâ e dois reais e cinquenta e nove

centavos).

R$ 2,518.929,08 (doÍs milhões
quinhentos e dezoito mil novecentos e

vinte e nove reais e oito centavos).

Assinatura
Presidente:

DE

Antônio Fernandes Alves unlor
Nome

W-Membro: Iosé Edvaldir Lopes Marques
Suplenter Antônio lvan Bezerca Barboza

vR§ 2.47 2.933,95 (dois milhões
quatrocentos e setenta e dois mil
novecentos e trinta e três reais e

noventa ê cinco centavos).

5aCONSTRUTORA MORAES LTDA. EPP

R$ 2.511.200,32 (dois milhões
quinhentos e onze mil duzentos reais e

trinta e dois centavos)

CONSTRUTORA ASTRÂL LTDA.EPP

Funcão &fr

PREFEITURÂ DE

ANALISE DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N'010/2022 DES

DATA: 23 DE NOVEMBRO DE 2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) ARENTNIIAS TIPO T EM DIVERSAS LOCAIIDADES,
CONFORME TERMOS DO CON\ÉNIO N" 26612022, MAPP N" 1523, JUNTO A
SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS CE.

EMPRESAS PÁRTICIPANTES SITUAÇAO

I CONSTRUTORA MORÁES LTDÂ. EPP APTA

2 MSP CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA.-ME APTA

CONJASF. CONSTRUTORA DEACUDAGEM LTDÁ. DEMAIS APTA

4 CONSTRUTORÁ ASTRAL LTDA.EPP

SERVICE CONSTRUCOES EIRELI . EPP5 APTA

6 A A OLIVEIRA MOURÂO-ME

MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME
A & V PROIETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP

APTA

7 APTA

8 APTA

+#.

Página Í de 3

Farendo Iais Por Vocô

APTA

PREFEIÍURA DE

Fazendo llais Por Você

..lé

6

ITENS A SEREM
CUMPRIDOS

CONFORME EDITAL

14

15

84 5 6 71 2 3

AeVSERVICE AA MINERVAMORAES MSP CONJASF

OK OK OK1 PAPEL TIMBRADO OK OK OK OK OK
OK OKOK OK OK OKRAZÁO SOCIAL OK

OK OK OKLOCAL DA SEDE OK OK OK
OK OKOK OK OK4 NO DO CNPJ OK OK OK

OK OKOK OK OKt
ASSINATURA DO
REPRESENTANTE

DA EMPRESA
OK OK OK

OK OKOK OKOK OK OK

INDICAÇÃO DA
VALIDADE DA
PROPOSTA: 60
DIAS MiNIMO

OK

OK OKOK OK OK7

PREÇO TOTAL
EM MOEDA

NACIONAL COM
TODOS OS
ENCARGOS

OK OK

OKOK OK OK OKI EM ALGARISMO OK OK OK
OK OK OKOK OK OK OKo POR EXTENSO OK

OK OK OKOK OK OK OK10
PLÂNILHA

ORÇAMENTÁRIA
OK

OK OK OKOK OK OK OK11
ASSINADA POR
ENGENHEIRO

OK OK OKOK OK OK12
ASSINADA
EMPRESA

OK

OK OK

OK OK OKOK OK OK OK'13 VALOR OK
OK OKOK OK OKCRONOGRAMA OK OK OK

OK OKOK OK OKcoMPosrÇÃo DE
LEIS SOCIAIS

OK OK OK

OKOK OK OK16
coMPosrÇÃo Do

B.D.l.
OK OK OK OK

OK OK OK17
COMP. PREÇOS

UNITARIOS
OK OK OK

A,+-

ASTRAL

2 OK
OK OK

OK

OKOK

Página 2 de 3

PREFEIÍURA DE

Fazendo Iris Por Vocé

/

ANÁLISE

Após a análise das propostas apresentadas foi constado que apenâs âs empresas abaixo se

spresentârem APTAS parâ contrâtação:

1. CONSTRUTORÂMORÂESLTDA.EPP,
2, MSP CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA,.ME,
3. CONJASF. CONSTRUTORÂ DE ACUDAGEM LTDA. DEMAIS,

4. CONSTRIITORA ASTRAL LTDA.EPP,
5. SERVICE CONSTRUCOES EIRELI - EPP,

6. AAOLIVEIRAMOURAO.ME,
7. MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI.ME,
8, A & V PROJE"TOS E CONSTRUCOES LTDA.EPP,

Crateús - CE, 23 de novembro de 2022

l0 < [A -l.(*^§ )@q--U JU
\ Lv-t -lúl{J

HIGO SOARES MARQUES
Engenheiro Civil
RNP 0617218552

CREA-CE: 333556CE

Página 3 de 3